PREFEITURA DE
TEJUçUOCA

TEJUPREV

ÍEJUPREV

Praça Antonio Bernardo Forte, ns 039. Teluçuoca/Ce.
e-mail: tejuprev@tejucuoca.ce.gov. br

ATO N'. 15t2022

ATO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE

O PreÍeito Municipal de Tejuçuoca/CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

que consta nos autos,

RESOLVE concedêr a SÉ. LINDUINA PINTO GOMES, sob molÍículo n' 200332-5,

lnscrilo no cédulo de ldcnídode no 20l703il95zl-2 e CPt N'37?.8ó3.7ó3-ó8, ocuponte do

corgo de PROFESSORA. lotodo no EDUC FUNDEB, residenÍe e domiciliodo no PV ALEGRIA,

Tejuçuoco - CE, APOSENTADORIA POR IDADE, no valor de R$ 1.2t2,00 (UM Mlt, DUZENTOS

E DOZE REAIS), nos moldes do artigo 40, §'to, inciso lll, alínea "b", §§ 30 e 17, da Constituição

Federal de 1988, coín redação dada pela Emenda Constitucional 4112OO3, combinado com o

artigo 35 da Lei 21120O9 (Lei do TEJUPREV), com tundamento no parágrafo 2o, do artigo 201 da

CF/88 e artigo í o da lei 10.887de 18 de junho de 2([4, na forma dos valores abaixo

discriminados:

Vencimento base R$ 1.212,00

Valor médio do cálculo RS 933,21

Valor proporcional R$ 373,28

Complemenbção Constitucional R$ 838,72

Total dos proventos R$ 1.212,00

REGISTRE§E, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 31 de março de 2022.

JOSE tzlo BRITO
ito Municipal

FRANCISCA ASTRO SALES
Presidente do Fundo de Social de Tejuçuoca - TEJUPREV

PREFETTURA MUNIcIPAL DE TEJUÇUoCA
RUA MAMEDE RoDRTGUES TErxÊrRA, 489 - CENÍRo, TEJUÇuocA/CE

CNPJ n.' 23.489.834/0001-08 - CGF n." 06.920.921-5
Çltoçalg qgY

ta

Computador 01
Realce

Computador 01
Realce